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(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Hr. Søren Hansen var inde på, at Dansk Folke- 
parti brokker sig lidt over, at vi ikke får nogen 
debat. Så vil regeringen gerne fortsætte debat- 
ten om kulturmødet med sit forslag til vedta- 
gelse, og det synes man så vi skal tilslutte os. 

Der må jeg så sige: Selvfølgelig tilslutter vi 
os, at vi skal have en fortsat debat, det ligger 
fuldstændig klart, men når man lægger op til en 
debat om islamiseringen, så er det altså, vi si- 
ger, at der kan vi ikke bare lade stå til og de- 
battere og debattere. Der handler det altså om, 
at vi fra Folketingets side tager stilling til det, 
som hr. Henrik Svane tidligere var inde på: Skal 
vi fortsat modtage så mange flygtninge og ind- 
vandrere her til landet? Skal vi fortsat lade 
danskheden komme i fare? Eller skal vi ikke? 

Der var det altså, at hr. Henrik Svane tidlige- 
re i debatten sagde, at hvis det blev sådan en- 
gang, at der var flere muslimer end kristne i 
Danmark, jamen så var der ikke noget at gøre 
ved det, så skulle det bare være sådan, og med 
den holdning, regeringen indtager, med den 
holdning, som SF og CD også indtager, jamen 
så lader de jo bare stå til. Man fortsætter en eller 
anden debat, men det fører ikke frem til nogen 
konkrete initiativer, der kan bremse tilstrøm- 
ningen, og så længe man ikke gør det, så tror 
jeg altså også, der er mange i den danske be- 
folkning, der fortsat vil være bekymret og fort- 
sat vil nægte at støtte regeringen i de syns- 
punkter, og det ser vi jo altså også meget godt 
på de meningsmålinger, der er. 

(Kort bemærkning). 
Brian Mikkelsen (KF): 
Jeg vil gerne på De Konservatives vegne kort 
kommentere de forslag til vedtagelse, der er 
fremsat: 

Jeg synes, det er sørgeligt at se, at regeringen 
fortsætter med ordstrømmen uden noget reelle 
indhold. Når man ser forslaget til vedtagelse fra 
regeringspartierne og venstrefløjen, så tages der 
jo slet ikke højde for, at man kan konstatere, at 
der er problemer i det danske samfund, at der 
er integrationsproblemer, at de integrationspro- 
blemer vokser rundtomkring i kommunerne, og 
at regeringen ikke har gjort nok ved de proble- 
mer. Man har talt og talt, men er altså ikke 
kommet med nogen reel holdning og handling, 
man er blot kommet med en masse flotte ord på 
skrift og verbalt, og derfor er der altså brug for 
denne her fundamentale debat og at tage ud- 

gangspunkt i, at man skal have løst nogle pro- 
blemer, først og fremmest med familiesammen- 
føring, med modersmålsundervisning og så 
også starte integrationen bagefter. Så vi kan 
ikke fra konservativ side støtte regeringens 
forslag. 

Vi kan heller ikke støtte Dansk Folkepartis 
forslag. Intentionen er god nok, men mange af 
forslagene, der ligger bag, er for vidtgående, for 
urealistiske og rummer et skrækscenario, som 
vi ikke kan være med til at støtte. 

Vi kan til gengæld godt støtte Kristeligt 
Folkepartis forslag, som udmærket dækker 
vores holdninger. 

(Kort bemærkning). 
Henrik Svane (RV): 
Til hr. Peter Skaarup vil jeg gerne sige det, jeg 
har sagt tidligere i debatten, nemlig at Dansk 
Folkeparti manipulerer, at Dansk Folkeparti fø- 
rer demagogisk tale. Det blev bekræftet en gang 
til ved de forrige bemærkninger om, hvad jeg 
har sagt i dag fra denne talerstol. 

Debatten kan ikke fungere, når man ikke vil 
lytte. Debatten kan heller ikke fungere, når man 
kun vil manipulere, og det er det, Dansk Folke- 
parti står for. 

Margrete Auken (SF): 
Jeg har mærket mig, at der i Dansk Folkepartis 
forslag til vedtagelse ikke findes ordet debat, og 
det eneste redelige, der er kommet fra Dansk 
Folkeparti i dag, er så, at de ikke prøver at fore- 
gøgle os, at de vil noget som helst om debat. 

De vil ikke høre, hvad andre siger, de vil 
køre deres egne demagogiske uhyggeligheder 
af, de bliver ved med at påstå, at den danske 
folkekirke -  jeg vil ikke sige, den ikke kan rum- 
me dem, for det kan den godt -  skulle stå for 
det der autoritære, kulturracistiske, som Dansk 
Folkeparti kører. De lytter simpelt hen ikke til 
noget som helst, og det er så fair nok, at de 
skriver, at det ikke er debat, de ønsker. 

Når vi er gået med på det her forslag til ved- 
tagelse, så er det, fordi vi synes, at vi faktisk har 
brug for en debat, for der sker spændende ting 
i dette kulturmøde. Der sker også ting, som er 
foruroligende, det gør der, og det behøver man 
ikke at blive bange for. 

Jeg drømmer ikke om, at der siver noget som 
helst ind i hovedét på nogen som helst i Dansk 
Folkeparti, men nu siger jeg det så en gang til af 
hensyn til dem: Når vi gerne vil have debat, så 
er det bl.a. på grund af noget i kristendommen. 


